平成２９年１１月２７日

関係各位

京都大学

大学院 人間・環境学研究科長

杉山雅人（公印省略）

教員の公募について（依頼）

時下、益々御清祥のこととお慶び申し上げます。このたび、本研究科では下記の要領にて教員を公

募致します。つきましては関係各位への周知につき御高配を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１． 職種および募集人員   准教授、もしくは教授 １名

２． 所属および勤務先

教員組織：    京都大学人間・環境学系

教育研究組織：京都大学大学院人間・環境学研究科 共生文明学専攻比較文明論講座

       文明交流論分野

所在地：      京都市左京区吉田二本松町

３． 専門分野

フランス語圏の文学・思想・文化・社会、（西欧と非西欧の）比較文明・比較文化・

比較文学

４． 担当授業科目

（人間・環境学研究科）文明交流論関係の講義科目、演習、特別演習など。

（総合人間学部）文化環境学系比較文明論関係の専門科目（講義、演習）など。

（全学共通科目）前期後期合わせて計８コマのフランス語（Ⅰ、Ⅱ）。

５． 着任時期 平成３０年１０月１日以降のできるだけ早い時期。

６． 応募資格

 ・博士の学位を有するか、それと同等の研究業績のあること。

 ・当該専門分野において十分な研究遂行能力があり、大学院生、学部生の教育・指導を行う能力が

あること。

 ・全学共通科目のフランス語の担当を、意欲と責任感をもって行う能力があること。

 ・日本語運用能力を十分に有すること。

７． 勤務形態

 常勤（任期なし）、専門業務型裁量労働制（週 38 時間 45 分相当、１日７時間 45 分相当）

 休日：土・日曜日、祝日、年末年始、創立記念日、夏季一斉休業日。

８． 給与・手当等  本学支給基準に基づき支給。

９． 社会保険等 文部科学省共済組合、厚生年金、雇用保険および労災保険に加入。

１０． 提出書類

 以下の書類を各５部提出すること（内４部はコピー可）。なお、提出書類は返却しない。

１） 履歴書（高等学校卒業以降の学歴と職歴が分かるもの。個人用の電話番号、電子メールアド

レスなども記載。様式自由）。

２） 研究業績一覧（著書、論文、その他などに分ける。発表順に記載。印刷中ないし印刷予定に

ついては、出版証明書を添付）。

３） 主要著書・論文の別刷り５篇以内（うち少なくとも１篇はフランス語によるものを含むこと

が望ましい）。日本語による 200 字程度の要約を各々につける。

４） これまでの研究・教育歴、研究内容の特色、および専門科目を担当するにあたっての抱負（日

本語で 2000 字程度）。

５） 本学フランス語教育への貢献の展望（フランス語 1500 語程度。及びその日本語訳）。

６） 照会可能者２名の氏名、連絡先

１１．応募締切   平成３０年１月３１日（水曜日）必着

１２．書類送付先  〒606‐8501 京都市左京区吉田二本松町 京都大学大学院

人間・環境学研究科長 杉山雅人 宛

※ 封筒に「２２講座文明交流論分野応募書類在中」と朱筆し、書留郵便で送付のこと。

１３．男女共同参画

 京都大学は男女共同参画を推進しています。女性研究者の積極的な応募を期待します。

１４．問い合わせ先

 京都大学大学院 人間・環境学研究科 共生文明学専攻  岡 真理

 oka.mari.8r＊kyoto-u.ac.jp（＊を＠に変えてください）。

※ 電子メール以外での問い合わせは受けつけません。

１５．その他

選考の過程で面接を行うことがある。その際の交通費・滞在費などの経費は応募者の自己負担と

する。選考結果については、人間・環境学系会議での最終決定後、速やかに通知する。また提出

していただいた書類は、採用審査のみに使用し、正当な理由なく第三者への開示、譲渡および貸

与を行うことは一切ありません。

以上